
РЕШЕНИ
схода граждан в населенном пункте 
сельского поселения Лениногорскоу

Республики Та

от 19 ноября 2022 г.

О введении самообложения граждан в 
Каркалинского сельского поселения Ле

района
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 
№131-Ф3 «Об общих принципах органи 
Российской Федерации», статьей 35 За 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоупр; 
сход граждан в населенном пункте с.Кд 
поселения Лениногорского муниципальн) 
РЕШИЛ:

Федерального закона от 06.10.2003 
ации местного самоуправлении в 
кона Республики Татарстан от 

авлении в Республике Татарстан», 
ркали Каркалинского сельского 
го района Республики Татарстан

1.Ввести самообложение в 2023 год|у в сумме 500 рублей с каждо

вд
фор

совершеннолетнего жителя, зарегистриров 
территории населенного пункта с.Кар 
поселения Лениногорского муниципальног ) 
исключением следующих категорий грая 
ветеранов ВОВ и боевых действий; вдов 
студентов, обучающихся по очной 
полученных средств на решение вопросов 
следующих работ.

2.Направить полученные средства 
значения по выполнению следующих работ

1) Дорожная деятельность в отношени 
значения в границах населенных пун

- устройство щебеночного покрытия 
перевозка, укладка щебня, оплата 
у л. Ту кая;
2) утверждение правил благоустрс 

осуществление муниципального ко 
предметом которого является собз 
территории поселения, требований 
инвалидов объектов социальной, 
инфраструктур и предоставляемых 
территории поселения в соответствий

- оплата услуг по механизированному и 
(оплата работ по договору, приобретение

рабст

УФ

Е
с.Каркали Каркалинского 
о муниципального района 
арстан

№ 2

2023 году в населенном пункте 
ниногорского муниципального

го
анного по месту жительства на 

кали Каркалинского сельского 
района Республики Татарстан, за 

дан , инвалидов 1 и 2 группы; 
теранов ВОВ и боевых действий; 
ме обучения и направлением 

Цветного значения по выполнен «о

на решение вопросов местного

и автомобильных дорог местного 
ктов поселения:
дороги (приобретение, погрузка, 

по договору) в н.п.Каркали по

иства территории поселения, 
ггроля в сфере благоустройства, 
юдение правил благоустройства 
к обеспечению доступности для 

инженерной и транспорта ой 
луг, организация благоустройства 
с указанными правилами: 

ручному скашиванию территории 
ГСМ) в н.п.Каркали;



п.Каркали по ул. Советская,

3) обеспечение первичных мер пол 
населенных пунктов поселения:
-установка пожарных гидрантов в н 
Джалиля;
4) Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения: 

-скашивание сухостоя и сорной тр
деревьев, (оплата по договору) на террг
5) Создание условий для организаци 
поселения услугами организации культуры:
-организация проведения праздничны < мероприятий «Международн

день пожилых людей», «Сабантуй», «Новый год».

арной безопасности в грани дах

авы, вырубка старых аварий? 
тории кладбища в н.п.Каркали; 
л досуга и обеспечение жите

ых

теи

3.Обнародовать настоящее реш
информационных стендах, расположенных 
с.Каркали , ул. Советская д. 93,
Лениногорского муниципального району 
разделе «Сельские поселения» и на
информации Республики Татарстан (pravo.tjatarstan.ru) в течение 10 дней со Дня 
принятия.

4.Направить настоящее решение для включения в реги 
муниципальных нормативных правовых ак гов Республики Татарстан.

гние путем размещения на 
по адресам: Лениногорский район, 

опубликовать на официальном са гте 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в 

эфициальном портале правовой

:тр

Председательствующий на сходе граждан, 
Глава Каркалинского сельского поселения 
Лениногорского муниципального района игманов

ул.

ыи

http://leninogorsk.tatarstan.ru

